
DETERMINA N°

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

C.F. 00046840864
DEL I \. 2013

Oggetto: Rettifica della Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°359 del 17/12/2012 avente per oggetto:
"Autorizzazione a contrarre con la Ditta A.G.M. Costruzioni S.r.l. per l'affidamento del servizio relativo al
conferimento in discarica, smaltimento, trasporto e piano di lavoro per l'ASP, di n°8 vasche di eternit. Impegno
somme"- CIGZ760675C57

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n°2 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dei Settori

Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

VISTA la deliberazione di G.M. n°133 del 22/08/2012 con la quale è stata assegnata al Responsabile del Settore Tecnico la

complessiva somma di € 15.200,00 per i lavori di "Manutenzione straordinaria dei locali adibiti a Caserma dei Carabinieri";

VISTA la deliberazione di G.M. n°142 del 17/09/2012 con la quale è stato approvato il progetto "Manutenzione straordinaria dei

locali adibiti a Caserma dei Carabinieri";

CONSIDERATO che tra le somme a disposizione dell'Amministrazione sono stati assegnati € 2.686,00 per il servizio relativo al

conferimento in discarica, smaltimento, trasporto e piano di lavoro per l'ASP, di n°8 vasche di eternit;

RILEVATO che, pertanto, si è proceduto all'individuazione della Ditta a cui affidare il servizio in questione;

ATTESO che nella determina del Responsabile del Settore Tecnico n°359 del 17/12/2012 relativa ali'affidamento del servizio

di cui all'oggetto, è stata erroneamente contabilizzata PIVA agevolata al 10%;

CONSIDERATO che detta agevolazione non è prevista nel caso di ristrutturazioni di immobili destinati ad uso pubblico, per

cui è necessario prevedere un'integrazione di impegno somme per l'adeguamento dell'IVA al 21%;
CONSIDERATO che, in funzione di ciò, è necessario rettificare la determina n°359 del 17/12/2012 nella parte riguardante la

somma impegnata per il servizio di smaltimento di cui sopra, per cui il nuovo importo diventa € 2.002,28 + IVA al 21% (€420,48)
per un totale di € 2.422,76;

RITENUTO pertanto, di dovere rettificare la Determina n°359 del 17/12/2012 del Responsabile del Settore Tecnico;

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. Rettificare l'importo relativo all'impegno di spesa del servizio di smaltimento delle vasche di eternit della Caserma dei

Carabinieri, imputato con Determina n°259 del 17/12/2012 ed impegnare, quindi, la somma di € 2.422,76 IVA la 21% inclusa;

3. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l'impegno di spesa;

4. Provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento dopo la regolare esecuzione del servizio, la presentazione di

regolare fattura vistata dalPU.T.C., e la verifica della regolarità contributiva.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

Geom. AlaimVRosario

Geom. Giarrizjw Francesco

Visto: Per la regolarità contabile^ O
II Responsabile dei Servizi Finanziaci.

Dott. Verso Alfredo

RESPONSABII

Arch^Ma
SETTORE TECNICO

;a Nicolo


